
  

Decreto Sindaco n. 38 del 30-09-2025  -  pag. 1  -  Comune di BENEVENTO 

 

CITTA' DI BENEVENTO  

 

DECRETO SINDACALE 
  

UFFICIO DI GABINETTO INDIRIZZO E CONTROLLO 
 

N. 38 DEL 30-09-2025 
 
 
 

 
OGGETTO: DECRETO DI DELEGA DELLE FUNZIONI DI PRESIDENTE DELLA 

FONDAZIONE BENEVENTO CITTÀ SPETTACOLO. 
 

IL SINDACO 
 

Visti: 
● la Deliberazione di Consiglio Comunale n.62 del 03/07/2023, avente ad oggetto: “Fondazione Benevento 

Città Spettacolo” modifiche allo Statuto e agli indirizzi da seguire nella stipula del contratto di servizio; 
● il Decreto prot. U n.2/2024 con il quale il sottoscritto Mario Clemente Mastella, ha delegato le sue 

funzioni di Presidente della Fondazione Benevento Città Spettacolo al dott. Oberdan Picucci; 
● la nota acquisita al prot. n.97189 del 02/09/2025, con la quale il dott. Oberdan Picucci ha rassegnato le 

proprie dimissioni; 
 

Richiamato l’art. 5 dello Statuto della Fondazione Benevento Città Spettacolo; 
 

DELEGA 

per le motivazioni espresse in narrativa, le funzioni di Presidente della Fondazione Benevento Città Spettacolo, 
alla Prof.ssa Rosa Del Prete, nata a Omissis ilOmissis, con le seguenti attribuzioni: 

- la legale rappresentanza della Fondazione; 
- convocazione e presidenza del Consiglio di Amministrazione; 
- firma degli atti del Consiglio e di ogni altro documento necessario per l'esplicazione degli affari che 

vengono deliberati; 
- esecuzione delle deliberazioni del Consiglio in collaborazione con il Direttore della Fondazione; 
- sovrintendenza al buon andamento delle attività della Fondazione; 
- cura dell'osservanza dello Statuto e dei Regolamenti; 
- convocazione, presidenza e fissazione ordine del giorno del Comitato di Indirizzo; 

 
riservando a sé le sole attribuzioni di sostituzione dei componenti il Consiglio di Amministrazione, secondo i 
criteri fissati nell'atto costitutivo della Fondazione, di proposta al Consiglio di Amministrazione della nomina del 
Direttore della Fondazione, secondo quanto previsto nell’art. 6, comma 11, lettera l), di nomina dei componenti del 
Comitato di indirizzo.  

                                                                             DISPONE 



  

Decreto Sindaco n. 38 del 30-09-2025  -  pag. 2  -  Comune di BENEVENTO 

 
che il presente Decreto venga trasmesso all’interessato, per l’acquisizione della dichiarazione di disponibilità. 

 
                 VISTO 
Il Dirigente del Servizio Cultura  
f.to dott. Alessandro Verdicchio 
 
 
Benevento, 30-09-2025 IL SINDACO 
 On.le Mario Clemente Mastella 

 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme 
collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 


